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/wysłano wyłącznie drogą elektroniczną/

Pan Andrzej Domański
Minister Finansów
Polski

Szanowny Panie Ministrze

Zarząd  Krajowy  OZZ  KAS  w  związku  z  ogłoszoną  przez  Rząd  RP  propozycją
średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w 2025 roku w
wysokości 104,1% wnosi o ponowne rozpatrzenie wartości tego wskaźnika i uzgodnienie go na RDS
ze stroną związkową oraz z pracodawcami na poziomie zdecydowanie wyższym.

Panie Ministrze za podniesieniem wskaźnika przemawiają:
- od  2021  r.  ceny  wzrosły  w Polsce  łącznie  o 41  proc.  tymczasem  wskaźnik  wzrostu

wynagrodzeń w budżetówce w tym czasie wyniósł 27,8 proc.,
- podwyżka o nieco ponad 4 proc. mocno kontrastuje także z proponowanym wzrostem płacy

minimalnej, który ma sięgnąć w przyszłym roku 7,6 proc. Co da nam płacę minimalna na poziomie ok
4600 zł, gdzie w 2020 wynosiła ona 2600. Czyli przez 5 lat płaca minimalna wzrosła o 77 proc. Przy
braku adekwatnych podwyżek w sferze budżetowej doprowadza to do sytuacji, że w 2025 ok. 50 proc.
osób pracujących dla Polski będzie odbierało płacę minimalną. (Funkcjonariusz SCS po dwóch latach
okresu przygotowawczego i mianowania do służby stałej może liczyć podstawę w wysokości 5700
brutto). 

-  wskaźnik  waloryzacji  emerytur  i  rent  w 2025 wyniesie  106,78  proc.  Oznacza  to,  że  w
przyszłym roku emerytury i renty wzrosną o co najmniej 6,7 proc. Oznacza to, że emeryci również
zyskają więcej niż MON, MSWiA, MS, KAS i pozostałe osoby z sfery budżetowej. Panie Ministrze to
bardzo ryzykowny ruch. W roku, w którym waloryzacja rent i emerytur jest wyższa niż waloryzacja
uposażeń funkcjonariuszy i żołnierzy dochodzi do zwiększonej ilości odejść na emeryturę. Rząd chce
tworzyć większą i lepiej wyposażoną armię, chce postawić na bezpieczeństwo wewnętrzne oraz na
domykanie dziury podatkowej. To są bardzo dobre decyzję tyle tylko, że sprzęt wojskowy obsługują
ludzie, bezpieczeństwa wewnętrznego pilnują ludzie i w końcu bezpieczeństwa fiskalnego również
pilnują  ludzie.  Oszczędzanie  na ludziach zawsze źle  się  kończy.  Obecnie  w policji  mamy więcej
wakatów niż w latach 90. Braków kadrowych nie można naprawić podnosząc tylko wynagrodzenie dla
potencjalnych  kandydatów  pomijając  doświadczonych  ludzi.  Przy  zaburzonej  siatce  płac  więcej
odchodzi „starych” niż przychodzi „młodych”.

- 4,1% na podwyżki dla sfery budżetowej w 2025 r., to w ocenie Zarządu Krajowego OZZ
KAS powrót  do mrożenia  płac z okresu 2007 do 2015.  W 2015r Zarząd Krajowy spotykał  się  z
pracownikami  urzędów skarbowych  w  sprawie  ich  warunków płacowych.  Na  ścianie  wschodniej
pracownik w wieku emerytalnym z „wyższym prawniczym” odbierał 2100 – 2300 zł netto. Chyba nie
muszę opisywać jak Ci  ludzie  się  czuli.  Przed wyborami  rozmawialiśmy z wieloma politykami z
ugrupowań tworzących obecną koalicję, którzy pamiętali tamte czasy. Zapewniali, że lekcja została
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odrobiona i nigdy już nie wrócimy do polityki „mrożenia”. Niestety propozycja 4.1% to krok w tamtą
stroną. Jako strona społeczna nigdy nie zaakceptujemy takiej polityki,

-  4,1%  rozumiemy  jako  ofertę  wstępną  do  uzgodnień  na  RDS.  Jako  Strona  Społeczna
oczekujemy rzeczowej dyskusji na argumenty. Nawet w negocjacjach twardych pozycyjnych strony
wiedzą, że ich oferty wstępne nie są ostateczne i podlegają późniejszej modyfikacji. Od Koalicji 15
października,  która  ma przywracać  „normalność”  oczekujemy negocjacji  opartych  na  zasadach w
systemie harwardzkim, gdzie charakter rozmów będzie polegał na współpracy, a nie rywalizacji,

- zdajemy sobie sprawę, że dług publiczny zbliża się do granicy 60%, a deficyt osiągnął 5,1
zamiast 3,0. Wiemy, że będzie to skutkowało nałożeniem na Polskę procedury nadmiernego deficytu.
Wiemy także, że według analityków nie będzie ona zbyt „bolesna” dla Polski i wyniesie zmniejszanie
go o około 0,5% rocznie. Wiemy także, że:

 w 2023 r PKB w Polsce wynosiło 3,4 biliona złotych,

 w 2023 PKB per capita przypadające na jednego mieszkańca wyrażone w standardzie siły 
nabywczej było na poziomie 80 proc., czyli 20 proc. poniżej średniej UE. To jest najlepszy 
wynik w historii Polski, licząc od Rzeczypospolitej Szlacheckiej,

 Bank Światowy podniósł prognozę wzrostu PKB dla Polski do 3,0 proc. w 2024 roku głównie 
z uwagi na odbicie konsumpcji prywatnej, którą wspierają spadająca inflacja, wzrost płac 
realnych, napięty rynek pracy, oraz wzrost świadczeń i transferów socjalnych,

 według najnowszych danych Eurostatu. PKB Polski wzrósł po 2015 roku o ponad 33 proc. 
Lepszy wynik osiągnęły jedynie państwa pretendujące do miana raju podatkowego. Dla 
porównania gospodarka Niemiec wzrosła w analogicznym czasie o 7,8%,

 Panie Ministrze wszystkie prognozy ekonomiczne wskazują, że Polska obecnie przeżywa 
swój „złoty wiek”. Dynamiczny wzrosty PKB ma mieć miejsce w 2024 jak i 2025. Według 
Międzynarodowego Funduszu Walutowego jeszcze 2024 r., wejdziemy do grona 20 
największych gospodarek w Europie co nas przybliży znacząco do G20. 

 Zostało odblokowane KPO.
Państwo  Polskie  jest  „pracodawcą”  wszystkich  osób  pracujących  w  sferze  budżetowej.  Naszym
dążeniem jest  to  by był  to  pracodawca nowoczesny z  szerokim wachlarzem benefitów,  przyjazną
kulturą organizacyjną i konkurencyjnymi płacami. Panie Ministrze 4,1% znacząco nas od tego oddala,
a  oszczędności  na  ludziach  zwijają  organizacje  i  przyczyniają  się  do  odpływu  pracowników  i
funkcjonariuszy.

                                                                                                                                                             Z wyrazami szacunku:

                                                                                                                                             Za Zarząd:
  Przewodniczący Zarządu Krajowego OZZ KAS

Robert Sadowski
    

Otrzymują:

1. Adresat,

2. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Agnieszka Dziemianowicz-Bąk

3. Marcin Łoboda– Z-ca Szefa KAS,

4. Przewodniczący OPZZ Pan Piotr Ostrowski

5. aa.

2/2


